

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



OneConnect Financial Technology Co., Ltd.

壹账通金融科技有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：6638)

(紐交所股份代碼：OCFT)

內幕消息

**截至2024年6月30日止第二季度及半年度的未經審核財務業績
及
海外監管公告**

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及證券及期貨條例（第571章）第XIVA部刊發。

壹账通金融科技有限公司（「本公司」或「壹账通」）欣然公佈根據美國證券交易委員會的適用規則刊發的本公司及其附屬公司以及綜合聯屬實體截至2024年6月30日止第二季度及半年度的未經審核財務業績（「第二季度及上半年業績」）。

本文附表一為本公司於2024年8月16日（美國東部時間）刊發的有關第二季度及上半年業績的新聞稿全文，其中部分內容可能構成本公司的內幕消息。

本公司亦根據上市規則第13.10B條作出本公告。本公司將於2024年8月16日（美國東部時間）紐約證券交易所交易時段前就有關第二季度及上半年業績向美國證券交易委員會遞交6-K表格。

本公告包含前瞻性陳述。該等陳述構成《1934年證券交易法》(經修訂)第21E條及《1995年美國私人證券訴訟改革法案》所界定的「前瞻性」陳述。該等前瞻性陳述可以通過「將要」、「預計」、「預期」、「未來」、「打算」、「計劃」、「認為」、「估計」、「相信」和類似陳述等術語加以識別。該等陳述乃基於管理層當前的預期以及當前的市場和經營狀況，並與涉及已知或未知風險、不確定性和其他因素的事件有關，而所有該等因素均難以預測且大多數超出本公司的控制範圍。前瞻性陳述涉及內在風險和不確定性。許多因素可能導致實際結果與任何前瞻性陳述中載列的結果存在重大差異，包括但不限於以下方面：本公司在金融機構商業科技服務方面經營歷史有限；其實現或維持盈利的能力；金融服務行業的法律、法規或標準收緊；本公司遵守中華人民共和國及其經營所在其他司法權區不斷變化的監管規定的能力；其遵守有關數據保護或數據安全的現有或未來法律法規的能力；其維持及擴大客戶基礎或加強客戶參與度的能力；其維持與平安集團及其聯營公司(本公司戰略合作夥伴、最重要客戶及最大供應商)之間關係及參與的能力；其有效競爭以服務於中國金融機構的能力；其技術的有效性、其維護並改進技術基礎設施和安全措施的能力；其保護知識產權和專有權利的能力；其與業務夥伴保持或拓展關係的能力以及業務夥伴表現不及預期；其保護或推廣品牌及聲譽的能力；其及時實施並配置解決方案的能力；其獲得所需額外資本的能力；針對在美國上市的中國公司的訴訟及負面宣傳；金融市場以及商業及經濟狀況的干擾；本公司尋求收購或擴張機會並從中取得最優結果的能力；及與前述各項相關的假設。有關以上及其他風險的更多資料載於本公司向美國證券交易委員會提交的文件中。本公告及附件中提供的所有資料均截至本公告發佈之日，且除非適用法律要求，本公司不承擔更新任何前瞻性陳述的義務。

建議本公司股東及潛在投資者勿過於依賴第二季度及上半年業績，並於買賣本公司證券時審慎行事。

承董事會命
壹账通金融科技有限公司
沈崇鋒先生
董事長兼首席執行官

香港，2024年8月16日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事沈崇鋒先生；非執行董事郭曉濤先生、付欣女士、竇文偉先生及王文君女士及獨立非執行董事張耀麟博士、濮天若先生、周永健先生及葉冠榮先生。

附表一

壹账通公佈2024年第二季度及上半年未經審核財務業績

本公司擁有人應佔持續經營業務淨利潤率提升至**-2.4%**

本公司擁有人應佔持續經營及已終止經營業務¹淨利潤率提升至**35.1%**

中國深圳－(美通社)－壹账通金融科技有限公司(「壹账通」或「本公司」)(紐約證券交易所股份代號：OCFT及香港聯交所股份代號：6638)，一家服務中國金融服務行業的領先商業科技服務提供商，今日公佈其截至2024年6月30日止第二季度及上半年未經審核財務業績。

2024年第二季度財務摘要

- 持續經營業務收入為人民幣692百萬元，而上一年度同期則為人民幣939百萬元。
- 持續經營業務毛利率為36.6%，而上一年度同期則為37.5%，持續經營業務非國際財務報告準則毛利率為38.8%，而上一年度同期則為40.0%。
- 本公司擁有人應佔持續經營業務淨虧損為人民幣17百萬元，而上一年度同期則為人民幣41百萬元。本公司擁有人應佔持續經營業務淨利潤率由上一年度同期的-4.4%提升至-2.4%。
- 持續經營業務每股基本及攤薄美國存託股虧損淨額為人民幣-0.46元，而上一年度同期則為人民幣-1.13元。
- 本公司擁有人應佔持續經營及已終止經營業務溢利淨額為人民幣243百萬元(乃主要由於出售虛擬銀行業務所得收益)，而上一年度同期則為淨虧損人民幣82百萬元。本公司擁有人應佔持續經營及已終止經營業務淨利潤率提升43.8個百分點至35.1%，而上一年度同期則為-8.7%。
- 持續經營及已終止經營業務每股基本及攤薄美國存託股收益為人民幣6.70元，而上一年度同期則為人民幣-2.25元。

¹ 如先前所呈報，本公司於2024年4月2日完成向陸金所控股有限公司(「陸金所」)出售虛擬銀行業務(「已終止經營業務」)，代價為現金933百萬港元。由於該出售事項，虛擬銀行業務分部項下的過往財務業績已在本公司簡明綜合中期財務資料中反映為「已終止經營業務」，而本公司其餘業務的過往財務業績已於2024年上半年及2023年比較期間在本公司簡明綜合中期財務資料內反映為「持續經營業務」。

以人民幣千元計， 百分比及每股美國存託股金額除外	截至6月30日止三個月		同比	截至6月30日止六個月		同比
	2024	2023		2024	2023	
持續經營業務						
收入						
來自平安集團的收入	401,084	580,795	-30.9%	822,880	1,117,649	-26.4%
來自陸金所的收入 ¹	54,463	73,142	-25.5%	112,719	144,499	-22.0%
來自第三方客戶的收入 ²	236,952	285,222	-16.9%	480,170	570,837	-15.9%
總計	692,499	939,159	-26.3%	1,415,769	1,832,985	-22.8%
毛利	253,379	352,385		525,782	687,042	
毛利率	36.6%	37.5%		37.1%	37.5%	
非國際財務報告準則毛利率	38.8%	40.0%		39.4%	40.1%	
經營虧損	(39,154)	(38,226)		(105,502)	(116,368)	
經營虧損率	-5.7%	-4.1%		-7.5%	-6.3%	
本公司擁有人應佔持續經營業務						
淨虧損	(16,789)	(41,170)		(70,485)	(113,649)	
本公司擁有人應佔持續經營業務						
淨利潤率	-2.4%	-4.4%		-5.0%	-6.2%	
持續經營業務每股美國存託股虧損						
淨額 ³ (基本及攤薄)	(0.46)	(1.13)		(1.94)	(3.13)	
本公司擁有人應佔持續經營及已終止						
經營業務溢利/(虧損)淨額	243,348	(81,592)		139,014	(190,465)	
本公司擁有人應佔持續經營及						
已終止經營業務淨利潤率	35.1%	-8.7%		9.8%	-10.4%	
持續經營及已終止經營業務每股						
美國存託股收益/(虧損) ³						
(基本及攤薄)	6.70	(2.25)		3.83	(5.24)	

¹ 茲提述陸金所於2024年7月3日及2024年7月30日所刊發之公告，於根據該等公告所述之陸金所以股代息計劃完成配發及發行新陸金所股份後，陸金所將成為平安集團間接非全資附屬公司，而陸金所集團之財務業績將於平安集團之綜合財務報表綜合入賬。

² 第三方客戶指於相關期間收入貢獻低於本公司總收入5%的每名客戶。該等客戶為本公司多元化策略的主要重點。

³ 以人民幣元計。每股美國存託股代表30股普通股。

董事長、首席執行官及首席財務官意見

董事長兼首席執行官沈崇鋒先生表示，「2024年上半年，儘管收入同比有所下降，但我們在境外市場取得了令人鼓舞的成績，盈利方面也得到改善。於此期間內，我們以實現中期盈利為戰略目標，聚焦產品升級整合、堅持客戶深耕、拓展境外市場。得益於此，公司打造的高價值、高門檻產品得到客戶更廣泛的認可，推動上半年持續經營業務的第三方境外客戶收入同比增長14.8%。此外，我們剝離非核心虛擬銀行業務、堅持聚焦核心業務，並繼續執行嚴格的費用管控措施，從而在上半年的持續經營業務及已終止經營業務錄得淨利潤，進一步的降本措施也使持續經營業務大幅減虧。」

「儘管近期決定從2024年7月開始逐漸終止金融雲業務，我們仍將保持戰略定力，緊緊圍繞數字化銀行、數字化保險和加馬平台三大主業，繼續為金融機構及企業的數字化轉型賦能。我們將憑藉我們的客戶洞察、行業經驗和人工智能技術，不斷優化產品、服務和解決方案，發展優質+客戶，同時挖掘更廣闊的境外市場、拓展生態系統，促進第三方收入增長，以實現長期健康發展。」

首席財務官羅永濤先生表示，「進入2024年以來，我們繼續關注資源和資金分配效率提升，並取得顯著成果。我們已完成虛擬銀行業務的出售以將資源重新聚焦核心業務，因此確認一次性出售收益人民幣2.60億元，上半年本公司擁有人應佔持續經營和已終止經營業務溢利淨額人民幣1.39億元，而上一年度同期則為淨虧損人民幣1.90億元。除去出售虛擬銀行業務收益，今年上半年我們本公司擁有人應佔持續經營業務淨虧損同比大幅收窄38.0%至人民幣70百萬元。其中，第二季度，本公司擁有人應佔持續經營業務淨虧損同比、環比分別大幅收窄59.2%和68.7%。持續經營業務的大幅減虧主要得益於我們以ROI為導向的費用管控措施。2024年上半年公司持續經營業務的經調整毛利率保持在39.4%的健康水平，持續經營業務的營業費用也同比下降21.9%。展望未來，在繼續嚴格執行成本控制措施的同時，我們將利用充裕的在手現金支持研發投入、加速於數字經濟領域的創新，我們有信心，這將使我們有能力擴大境內外市場份額，最終實現可持續性盈利。」

持續經營業務收入明細

以人民幣千元計，百分比除外	截至6月30日止三個月		同比	截至6月30日止六個月		同比
	2024年	2023年		2024年	2023年	
實施	168,627	233,089	-27.7%	326,086	443,023	-26.4%
基於交易的收入和支持服務的收入						
獲客服務	9,940	32,081	-69.0%	22,775	81,127	-71.9%
風險管理服務	61,031	72,574	-15.9%	126,514	150,317	-15.8%
運營支持服務	131,329	249,040	-47.3%	265,391	471,585	-43.7%
雲服務平台	289,109	322,373	-10.3%	607,416	614,620	-1.2%
開發後維護服務	14,427	13,308	8.4%	29,348	25,649	14.4%
其他	18,036	16,694	8.0%	38,239	46,664	-18.1%
基於交易的收入和支持服務的收入小計	523,872	706,070	-25.8%	1,089,683	1,389,962	-21.6%
持續經營業務收入總計	692,499	939,159	-26.3%	1,415,769	1,832,985	-22.8%

2024年第二季度的持續經營業務收入由上一年度同期的人民幣939百萬元減少26.3%至人民幣692百萬元，主要由於我們專注於高價值產品，對收入組合作出策略性調整所致。實施收入同比減少27.7%至2024年第二季度的人民幣169百萬元，主要由於國內實施金融服務系統的需求下所致。獲客服務收入同比減少69.0%至2024年第二季度的人民幣10百萬元，主要由於數字化信貸管理解決方案中的放款系統的交易量減少所致。風險管理服務收入同比減少15.9%至2024年第二季度的人民幣61百萬元，主要由於相關的風險分析解決方案的交易量減少所致。運營支持服務收入同比減少47.3%至2024年第二季度的人民幣131百萬元，主要由於部分汽車生態系統服務供應商的業務模式轉變，我們由承包商轉變為分銷商所致。2024年第二季度雲服務平台的收入同比下降10.3%至人民幣289百萬元，主要是由於雲服務需求減少所致。

以人民幣千元計，百分比除外	截至6月30日止三個月		同比	截至6月30日止六個月		同比
	2024年	2023年		2024年	2023年	
數字化銀行板塊	100,279	235,332	-57.4%	261,832	494,069	-47.0%
數字化保險板塊	127,091	190,587	-33.3%	258,977	367,244	-29.5%
加馬平台板塊	465,129	513,240	-9.4%	894,960	971,671	-7.9%
持續經營業務總計	692,499	939,159	-26.3%	1,415,769	1,832,985	-22.8%

2024年第二季度加馬平台板塊的收入由上一年度同期的人民幣513百萬元減少9.4%至人民幣465百萬元，主要是由於雲服務需求減少所致。數字銀行業務板塊收入由上一年度同期的人民幣235百萬元減少57.4%至2024年第二季度的人民幣100百萬元，主要由於獲客及風險管理服務的交易量減少所致，反映我們逐漸淘汰低價值產品的持續努力。2024年第二季度數字保險板塊的收入由上一年度同期的人民幣191百萬元減少33.3%至人民幣127百萬元，主要是由於部分汽車生態系統服務供應商的業務模式轉變，我們由承包商轉變為分銷商所致。

2024年第二季度財務業績

持續經營業務收入

2024年第二季度的持續經營業務收入由上一年度同期的人民幣939百萬元減少26.3%至人民幣692百萬元，主要是由於我們專注於高價值產品，對收入組合進行戰略調整所致。

持續經營業務收入成本

2024年第二季度的持續經營業務收入成本由上一年度同期的人民幣587百萬元減少25.2%至人民幣439百萬元，與收入減少一致。

持續經營業務毛利

2024年第二季度持續經營業務的毛利由上一年度同期的人民幣352百萬元減少至人民幣253百萬元。持續經營業務毛利率由上一年度的37.5%輕微減少至36.6%。持續經營業務的非國際財務報告準則毛利率為38.8%，而上一年度為40.0%。有關本公司國際財務報告準則與非國際財務報告準則毛利率的對賬，請參閱「持續經營業務的國際財務報告準則與非國際財務報告準則業績的對賬（未經審核）」。

持續經營業務經營虧損及開支

2024年第二季度的持續經營業務經營開支總額由上一年度同期的人民幣402百萬元減至人民幣296百萬元。持續經營業務經營開支總額佔收入的百分比由上一年度同期的42.8%減少0.1個百分點至42.7%。

- 2024年第二季度的持續經營業務研發開支由上一年度的人民幣252百萬元減至人民幣186百萬元，主要由於人工成本降低及以ROI為導向的方法管理研發項目。持續經營業務研發開支佔收入的百分比由上一年度的26.8%輕微增加至26.9%。
- 2024年第二季度的持續經營業務銷售及營銷開支由上一年度的人民幣57百萬元減至人民幣44百萬元，主要由於我們的人工成本隨著銷售效率及能力提高而降低。持續經營業務銷售及營銷開支佔收入的百分比為6.4%，而上一年度為6.1%。
- 2024年第二季度的持續經營業務一般及行政開支由上一年度的人民幣93百萬元減少至人民幣66百萬元。持續經營業務一般及行政開支佔收入的百分比由上一年度同期的9.9%減少至9.5%，主要由於人工成本減少。

2024年第二季度的持續經營業務經營虧損由上一年度同期的人民幣38百萬元輕微增加至人民幣39百萬元。持續經營業務經營率為-5.7%，而上一年度為-4.1%。

本公司擁有人應佔持續經營業務淨虧損

2024年第二季度歸屬於壹賬通股東的持續經營業務虧損淨額由上一年度同期的人民幣41百萬元減少59.2%至人民幣17百萬元。歸屬於壹賬通股東的持續經營業務每股基本及攤薄美國存託股虧損淨額由上一年度同期的人民幣-1.13元減至人民幣-0.46元。2024年第二季度的普通股加權平均數目為1,089,589,125股。

本公司擁有人應佔持續經營及已終止經營業務溢利淨額

2024年第二季度歸屬於壹賬通股東的持續經營及已終止經營業務溢利淨額為人民幣243百萬元，而上一年度同期則為淨虧損人民幣82百萬元，主要是由於出售虛擬銀行業務產生的收益所致。歸屬於壹賬通股東的持續經營及已終止經營業務每股基本及攤薄美國存託股盈利增加至人民幣6.70元，而上一年度同期則為人民幣-2.25元。2024年第二季度的普通股加權平均數目為1,089,589,125股。

現金流

於2024年第二季度，經營活動所用現金淨額為人民幣183百萬元，投資活動所得現金淨額為人民幣224百萬元，其中人民幣723百萬元來自出售虛擬銀行業務，及融資活動所用現金淨額為人民幣29百萬元。

會議信息

日期／時間 2024年8月16日（星期五）上午八時正（美國東部時間）
 2024年8月16日（星期五）晚上八時正（香港時間）

在線登記鏈接<https://www.netroadshow.com/events/login?show=1b2c1d6f&confId=69140>

財務業績及存檔的會議記錄將於壹账通的投資者關係網站ir.ocft.com發佈。

關於壹账通

壹账通金融科技有限公司是一家服務金融服務行業的商業科技服務提供商。本公司將廣泛的金融服務行業專業知識與市場領先的技術相結合，為金融機構提供技術應用和技術賦能的業務服務。本公司提供的綜合解決方案和平台包括數字化銀行解決方案、數字化保險解決方案和金融機構技術基礎設施平台加馬平台。本公司的解決方案助力客戶實現數字化轉型，幫助客戶提高效率、提升服務質量、降低成本和風險。

本公司與金融機構建立了長期的合作關係，以滿足其數字化轉型的需求。本公司亦擴大了對價值鏈其他參與者的服務，以支持金融服務生態系統的數字化轉型。此外，本公司亦成功將技術解決方案出口至境外金融機構。

有關更多資料，請訪問ir.ocft.com。

安全港聲明

本新聞稿包含「前瞻性」陳述。該等陳述構成《1934年證券交易法》(經修訂)第21E條及《1995年美國私人證券訴訟改革法案》所界定的「前瞻性」陳述。該等前瞻性陳述可以通過「將要」、「預計」、「預期」、「未來」、「打算」、「計劃」、「認為」、「估計」、「相信」和類似陳述等術語加以識別。該等陳述乃基於管理層當前的預期以及當前的市場和經營狀況，並與涉及已知或未知風險、不確定性和其他因素的事件有關，而所有該等因素均難以預測且大多數超出本公司的控制範圍。前瞻性陳述涉及內在風險和不確定性。許多因素可能導致實際結果與任何該等前瞻性陳述中載列的結果存在重大差異，包括但不限於以下方面：本公司在金融機構商業科技服務方面經營歷史有限；其實現或維持盈利的能力；金融服務行業的法律、法規或標準收緊；本公司遵守中國及其經營所在其他司法權區不斷變化的監管規定的能力；其遵守現有或未來有關數據保護或數據安全的法律及法規的能力；其維持及擴大客戶基礎或加強客戶參與度的能力；其維持與平安集團及其聯營公司(本公司戰略合作夥伴、最重要客戶及最大供應商)之間關係及參與的能力；其有效競爭以服務於中國金融機構的能力；其技術的有效性、其維護並改進技術基礎設施和安全措施的能力；其保護知識產權和專有權利的能力；其與業務夥伴保持或拓展良好關係的能力以及業務夥伴表現不及預期；其保護或推廣品牌及聲譽的能力；其及時實施並配置解決方案的能力；其獲得所需額外資本的能力；針對在美國上市的中資公司的訴訟及負面宣傳；金融市場以及商業及經濟狀況的干擾；本公司尋求收購或擴張機會並從中取得最優結果的能力；及與前述各項相關的假設。有關以上及其他風險的更多資料載於本公司向美國證券交易委員會提交的文件中。本新聞稿及附件中提供的所有資料均截至本新聞稿發佈之日，且除非適用法律要求，本公司不承擔任何更新任何前瞻性陳述的義務。

使用未經審核非國際財務報告準則財務計量指標

未經審核綜合財務資料乃根據國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的國際財務報告準則會計準則（「國際財務報告準則」）編製。非國際財務報告準則計量用於毛利和毛利率，經調整以剔除非現金項目，包括在收入成本中確認的無形資產攤銷、在收入成本中確認的物業及設備折舊以及在收入成本中確認的股份薪酬開支。壹账通管理層定期審查非國際財務報告準則毛利及非國際財務報告準則毛利率，以評估我們的業務表現。通過剔除非現金項目，該等財務指標使壹账通管理層能夠評估一美元收入與現金毛利的轉換情況。壹账通使用該等非國際財務報告準則財務指標計量評估我們的持續經營，並用於內部規劃及預測。壹账通認為，非國際財務報告準則財務資料，綜合而言，有助於投資者，原因為其提供一致性並可與過去財務業績進行比較，便於對各期的經營業績進行比較，並有助於與其他公司進行比較，原因為許多其他公司均使用類似的財務資料。壹账通亦認為，呈列非國際財務報告準則財務計量指標可為我們的投資者提供關於我們的經營業績的有用資料，原因為其可使投資者更清楚地了解壹账通管理層在財務及經營決策中使用的資料，從而使投資者能夠從本公司管理層的角度看待管理層用於經營業務的重要財務指標，並使投資者更好地了解壹账通的業績。然而，非國際財務報告準則財務資料僅作為補充資料呈列，不應視為按照國際財務報告準則呈列的財務資料的替代資料，並且可能不同於其他公司使用的類似標題的非國際財務報告準則計量指標。鑒於上述限制，閣下不應將非國際財務報告準則財務計量指標與根據國際財務報告準則編製的財務計量指標分開考慮或作為其替代指標。無論何時壹账通使用非國際財務報告準則財務計量指標時，均會提供與根據國際財務報告準則陳述的最接近的、適用財務計量指標之間的對賬。我們鼓勵閣下審閱相關的國際財務報告準則財務計量指標，以及該等非國際財務報告準則財務計量指標與彼等最直接可比的國際財務報告準則財務計量指標之間的對賬。有關非國際財務報告準則財務計量指標的更多資料，請參閱本新聞稿末所載「國際財務報告準則與非國際財務報告準則業績的對賬（未經審核）」表格。

聯絡人

投資者關係：

OCFT投資者關係團隊

OCFT_IR@ocft.com

媒體關係：

OCFT公共關係團隊

pub_jryztppxcb@pingan.com.cn

壹账通
中期簡明綜合全面收益表
(未經審核)

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
持續經營業務				
收入	692,499	939,159	1,415,769	1,832,985
收入成本	(439,120)	(586,774)	(889,987)	(1,145,943)
毛利	253,379	352,385	525,782	687,042
研發開支	(186,457)	(251,893)	(399,640)	(528,039)
銷售及營銷開支	(44,068)	(56,828)	(92,568)	(116,030)
一般及行政開支	(65,507)	(92,904)	(146,027)	(173,117)
金融及合同資產減值虧損淨額	(9,543)	(8,739)	(23,233)	(32,804)
其他收入、收益或虧損－淨額	13,042	19,753	30,184	46,580
經營虧損	(39,154)	(38,226)	(105,502)	(116,368)
財務收入	19,346	5,726	29,686	11,516
財務成本	(3,710)	(5,312)	(7,988)	(11,453)
財務收入－淨額	15,636	414	21,698	63
應佔聯營公司及合營企業收益淨額	-	-	-	7,157
聯營公司減值損失	-	-	-	(7,157)
除所得稅前虧損	(23,518)	(37,812)	(83,804)	(116,305)
所得稅收益／(開支)	2,435	(7,274)	2,346	(5,402)
持續經營業務虧損	(21,083)	(45,086)	(81,458)	(121,707)
已終止經營業務的收益／(虧損)	260,137	(40,422)	209,499	(76,816)
期間收益／(虧損)	239,054	(85,508)	128,041	(198,523)

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
以下人士應佔溢利／(虧損)：				
— 本公司擁有人	243,348	(81,592)	139,014	(190,465)
— 非控股權益	(4,294)	(3,916)	(10,973)	(8,058)
	239,054	(85,508)	128,041	(198,523)
其他全面收益／(虧損)(除稅後)：				
<i>其後可能重新分類至損益的項目</i>				
— 外匯折算差額	(3,979)	(1,660)	(2,645)	(4,863)
— 換算已終止經營業務的匯兌差額	—	33,884	177	22,233
— 按公允價值計量且其變動計入 已終止經營業務其他全面收益的 債務工具公允價值變動	—	4,781	6,056	1,057
— 出售附屬公司	18,237	—	18,237	—
<i>其後不會重新分類至損益的項目</i>				
— 外匯折算差額	11,866	74,846	13,808	44,191
期間其他全面收益，扣除所得稅	26,124	11,851	35,633	62,618
期內全面收益／(虧損)總額	265,178	26,343	163,674	(135,905)
以下人士應佔全面收益／(虧損)總額：				
— 本公司擁有人	269,472	30,259	174,647	(127,847)
— 非控股權益	(4,294)	(3,916)	(10,973)	(8,058)
	265,178	26,343	163,674	(135,905)

截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
2024年	2023年	2024年	2023年
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元

來自以下之本公司擁有人應佔

全面收益／(虧損)總額：

— 持續經營業務	9,335	32,016	(41,085)	(74,321)
— 已終止經營業務	260,137	(1,757)	215,732	(53,526)
	269,472	30,259	174,647	(127,847)

本公司擁有人應佔持續經營業務虧損的
每股虧損(以每股人民幣元列示)

— 基本及攤薄	(0.02)	(0.04)	(0.06)	(0.10)
---------	---------------	--------	---------------	--------

本公司擁有人應佔持續經營業務虧損的
每股美國存託股虧損
(以每股人民幣元列示)

— 基本及攤薄	(0.46)	(1.13)	(1.94)	(3.13)
---------	---------------	--------	---------------	--------

本公司擁有人應佔溢利／(虧損)的
每股收益／(虧損)
(以每股人民幣元列示)

— 基本及攤薄	0.23	(0.07)	0.13	(0.17)
---------	-------------	--------	-------------	--------

本公司擁有人應佔溢利／(虧損)的
每股美國存託股收益／(虧損)
(以每股人民幣元列示)

— 基本及攤薄	6.70	(2.25)	3.83	(5.24)
---------	-------------	--------	-------------	--------

壹账通
中期簡明綜合資產負債表
(未經審核)

	2024年	2023年
	6月30日	12月31日
	人民幣千元	人民幣千元

資產

非流動資產

物業及設備	65,832	85,076
無形資產	340,483	471,371
遞延稅項資產	768,398	768,276
按公允價值計量且其變動計入其他全面收益的 金融資產	3,204	1,372,685
受限制現金及初始期限超過三個月的定期存款	200	5,319
預付款項及其他應收款項	6,962	6,663
非流動資產總額	1,185,079	2,709,390

流動資產

貿易應收款項	930,258	710,669
合同資產	79,941	95,825
預付款項及其他應收款項	898,296	905,691
來自虛擬銀行的按攤銷成本計量的金融資產	-	3,081
按公允價值計量且其變動計入其他全面收益的 金融資產	-	853,453
按公允價值計量且其變動計入損益的金融資產	640,431	925,204
衍生金融資產	52,750	38,008
受限制現金及初始期限超過三個月的定期存款	469,405	447,564
現金及現金等價物	1,438,886	1,379,473
流動資產總額	4,509,967	5,358,968
資產總額	5,695,046	8,068,358

	2024年 6月30日 人民幣千元	2023年 12月31日 人民幣千元
--	-------------------------	--------------------------

權益及負債

權益

股本	78	78
就購股權計劃持有的股份	(149,544)	(149,544)
其他儲備	11,027,689	10,989,851
累計虧損	(7,734,600)	(7,873,614)
本公司權益擁有人應佔權益	3,143,623	2,966,771
非控股權益	(29,952)	(18,979)
權益總額	3,113,671	2,947,792

負債

非流動負債

貿易及其他應付款項	14,379	28,283
合同負債	12,901	17,126
遞延稅項負債	520	2,079
非流動負債總額	27,800	47,488

流動負債

貿易及其他應付款項	2,008,719	1,981,288
應付工資及福利	267,881	385,908
合同負債	134,192	138,563
短期借款	142,783	251,732
客戶存款	–	2,261,214
來自虛擬銀行的其他金融負債	–	54,373
流動負債總額	2,553,575	5,073,078
負債總額	2,581,375	5,120,566

權益及負債總額	5,695,046	8,068,358
---------	-----------	-----------

壹账通
中期簡明綜合現金流量表
(未經審核)

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
經營活動所用現金淨額	(182,757)	(19,650)	(297,993)	(632,914)
投資活動所得／(所用)現金淨額	224,450	(108,947)	480,298	298,119
融資活動所用現金淨額	(28,821)	(44,480)	(129,792)	(88,901)
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	12,872	(173,077)	52,513	(423,696)
期初現金及現金等價物	1,420,891	1,646,431	1,379,473	1,907,776
匯率變動對現金及現金等價物的影響	5,123	46,159	6,900	35,433
期末現金及現金等價物	1,438,886	1,519,513	1,438,886	1,519,513

壹账通

持續經營業務的國際財務報告準則與非國際財務報告準則業績的對賬 (未經審核)

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
持續經營業務的毛利	253,379	352,385	525,782	687,042
持續經營業務的毛利率	36.6%	37.5%	37.1%	37.5%
非國際財務報告準則調整				
在收入成本中確認的無形資產攤銷	13,686	21,374	29,228	43,583
在收入成本中確認的物業及設備折舊	1,056	1,469	2,208	2,823
在收入成本中確認的股份薪酬開支	334	894	562	1,330
持續經營業務的非國際財務報告準則毛利	268,455	376,122	557,780	734,778
持續經營業務的非國際財務報告準則毛利率	38.8%	40.0%	39.4%	40.1%

資料來源：壹账通金融科技有限公司